,

[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

"Бюллетень органов местного самоуправления

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области"

№62 (460) от 22 сентября 2016 года

СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ I. Правовые акты, принятые на местном референдуме; решения Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ II. Правовые акты администрации, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	2.1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 15.09.2016 №1041 «О внесении изменений в постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 12.09.2016 № 1009

«Об изъятии для муниципальных нужд администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области земельного участка и жилых помещений»».
	03

	2.2.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 19.09.2016 №1043 «Об изъятии для муниципальных нужд администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области земельного участка и жилых помещений».
	03

РАЗДЕЛ III. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ IV. Иная информация
РАЗДЕЛ II.

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
2.1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 15.09.2016 №1041 «О внесении изменений в постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 12.09.2016 № 1009 «Об изъятии для муниципальных нужд администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области земельного участка и жилых помещений»».
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2016 № 1041
	О внесении изменений в постановление

администрации города Куйбышева Куйбышевского района

Новосибирской области от 12.09.2016 № 1009

«Об изъятии для муниципальных нужд администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области земельного участка и жилых помещений»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункте 2.3 постановления слова «после проведения оценки» заменить словами «после подписания проекта соглашения об изъятии  недвижимости»

2.Управлению делами администрации города Куйбышева  в течение десяти дней со дня принятия данного решения опубликовать настоящее постановление в официальном печатном  издании администрации города Куйбышева «Бюллетене органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области», на официальном сайте в сети Интернет www.kainsk-today.ru.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющая

полномочия главы города

Куйбышева Куйбышевского

района Новосибирской области                                             Т.В.Добровольская

2.2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 19.09.2016 №1043 «Об изъятии для муниципальных нужд администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области земельного участка и жилых помещений».
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2016 № 1043
	Об изъятии для муниципальных нужд администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области земельного участка и жилых помещений

          Руководствуясь ст.32 Жилищного кодекса РФ,  ст.56.6, 56.7, 56.9 Земельного кодекса РФ, актом межведомственной комиссии от 20.07.2004г. № 132  «Об отнесении жилого дома (жилого помещения) к категории непригодного для проживания», расположенного по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, улица Володарского, дом 17,  в соответствии с постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 04.03.2016 №209 «Об участии города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области в региональной адресной программе Новосибирской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2016-2017 годы», постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 04.03.2016 №210 «О дальнейшем использовании аварийных помещений, сроках отселения граждан»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изъять для муниципальных нужд администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области земельный участок  и жилое помещение  №1 в многоквартирном доме №17, расположенном по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, улица Володарского, принадлежащие на праве собственности гражданам.

2.Отделу жилищных программ:

2.1. В тридцатидневный срок с момента принятия настоящего постановления администрации города Куйбышева обеспечить проведение рыночной оценки стоимости земельного участка и жилого помещения   №1, а также убытков, связанных с их изъятием.

2.2. В десятидневный срок с момента принятия настоящего Постановления администрации города Куйбышева собственнику жилого помещения №1, в многоквартирном доме №17, расположенном по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, улица Володарского, подлежащего изъятию,  направить письменное уведомление о принятом решении об изъятии земельного участка, на котором расположено такое жилое помещение для муниципальных нужд, а также проект соглашения об изъятии недвижимости.

2.3. В случае согласия граждан на изъятие земельного участка и жилого помещения, согласно результатам проведённой оценке рыночной стоимости, в десятидневный срок после проведения оценки заключить с гражданами  соглашение о выкупной цене земельного участка и жилого помещения  №1.

3. Управлению права, экономики и имущественных отношений:

3.1.В случае несогласия граждан с решением об изъятии земельного участка и жилого помещения №1, либо не достижения с ними соглашения о выкупной цене, в установленном порядке, предъявить иск в течение срока действия решения об изъятии земельного участка по улице Володарского (по истечении 3-х месяцев со дня получения собственником жилого помещения проекта соглашения об изъятии жилых помещений для муниципальных нужд) на котором расположен многоквартирный дом №17, в котором находится жилое помещение №1, для муниципальных нужд.

4.Управлению делами администрации города Куйбышева  в течение десяти дней со дня принятия решения об изъятии  опубликовать настоящее постановление в официальном печатном  издании администрации города Куйбышева «Бюллетене органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области», на официальном сайте в сети Интернет www.kainsk-today.ru.

5.Управлению финансов и налоговой политики города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области в установленном порядке предусмотреть, выделение средств на финансирование мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением администрации города Куйбышева, за счёт ассигнований, предусмотренных в бюджете администрации города Куйбышева  Куйбышевского района Новосибирской области, на реализацию региональной адресной программы Новосибирской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Куйбышева

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                   В.П.Максимов

Администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Редакционный совет:

          - Нагель В.Г.,         заместитель главы администрации города (председатель)

- Боровкова Л.В.,   депутат Совета депутатов г. Куйбышева (III созыва)

- Воробьев А.И.,     депутат Совета депутатов г. Куйбышева (III созыва)

Адрес издателя:

632387

Город Куйбышев Куйбышевского района Новосибирской области

Ул. Краскома, 37

Тел./факс (383862) 51-390, 50-758

E-mail: kainsk-today@mail.ru
Тираж 100 экземпляров

Электронная версия Бюллетеня

размещается на официальном сайте администрации города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области: www.kainsk-today.ru
Распространяется бесплатно
2